Gabinete do Prefeito do Município GALHAES DE ALMEIDA (MA).

,

ATI CARV

Prefei e u ypal

RAI HO

ilAGALHAES
L I

Paraurra Ma.ga I, e ra e.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N'015/2022 -  GP  DE 05 DE JANEIRO DE 2022

TERMO DE NOMEAÇÃO

INSTITUI A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DIREITOS HUMANOS

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do  Maranhao,  no uso
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65.

Considerando o disposto no inciso II do  art.  9' da Lei n° 236 de 02 de janeiro
de 1998,

RESOLVE,

Art.  1' - NOMEAR o Sr, LAERCIO DE CARVALHO LIMA, brasileiro,
solteiro, maior, capaz, portador do CPF n° 707.238.773-00 RG n° 0657703820180 SSP
MA, CNH n° 00166444431, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DIREITOS HUMANOS, lotado na Secretaria Municipal de Direitos Humanos.

Art.2° - Delegar nos moldes do Decreto Municipal n°002/2022, a
competência para nomeação e exoneração dos cargos de provimento em comissão desta
secretaria, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021.

Art.  3' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 05 de
janeiro de 2022.

	Page 1